

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: دیپلوم انجنیر نسرین معروفی  
۱۵ مارچ ۲۰۱۷

## معرفی یک کمونیست از دید مائو تسه دون

خوانندگان گرانقدر!

به ارتباط مضمون همکار مبارزم "موسوی صاحب" معنون به "نشخوار ادعای CIA به ارتباط "حدخا" که به تاریخ ۱۰ مارچ ۲۰۱۷ در پورتال "افغانستان آزاد/افغانستان" منتشر شده بود، می خواهم توجه شما را به تعریفی که مائوتسه دون از یک کمونیست در آثارش نموده و از طرف اداره نشریات زبانهای خارجی قسمتی از آنها در اثر "نقل قولها" جمع آوری شده جلب بدارم تا خود قضاوت کرده بتوانید که آیا به اصطلاح "حزب دموکراتیک خلق افغانستان" مارکسیست و کمونیست بوده و یا خیر.

ایشان در شروع مضمون خود تذکر داده بودند: "...به اصطلاح حزب دموکراتیک خلق افغانستان - حدخا نه مارکسیست بوده و نه هم کمونیست، چه نه تنها در زبان ادعای داشتن هویت ایدئولوژیک مارکسیستی ننموده اند و نه هم اعمال آنها کوچکترین شباهتی با آنچه یک مارکسیست و کمونیست می باید انجام بدهد، داشته است."

### تعریف از یک کمونیست و مارکسیست:

\* - یک کمونیست باید صادق، وفادار و فعال باشد، مصالح انقلاب را گرانبها تر از جان خود بداند و منافع شخصی را تابع مصالح انقلاب نماید؛ او باید همیشه و در همه جا بر روی اصول صحیح پافشاری کند و علیه هر گونه فکر و عمل نادرست به طور خستگی ناپذیر مبارزه نماید تا آن که زندگی کلکتیو حزب را مستحکم و رابطه حزب را با توده ها بیشتر از هر شخص دیگر ارج نهد؛ باید به دیگران بیشتر از شخص خود توجه کند. تنها در چنین صورتی است که او را یک فرد کمونیست نامید.

باید به هر رفیق فهماند که نخستین ملاک هر گفتار و هر کردار یک کمونیست باید عبارت باشد از انطباق آن با منافع والای اکثریت قاطع خلق و برخورداری از پشتیبانی آنها.

\* - یک کمونیست هیچ گاه و تحت هیچ شرایطی نباید منافع شخصی خود را در مرتبه اول قرار دهد؛ او باید منافع خود را تابع مصالح ملت و توده های مردم سازد. از اینجاست که خود خواهی، سستی و سهل انگاری در کار، انحطاط،

فخر فروشی و غیره خصایل بسیار نکوهیده خوانده می شود؛ در حالی که از خود گذشتگی، فعالیت پرشور در کار، فداکاری به خاطر رفاه عمومی و کار کوشنده و آرام مورد احترام قرار می گیرد.

\* - کمونیستها باید پیوسته برای دفاع استوار از حقیقت آماده باشند؛ زیرا که حقیقت در جهت منافع خلق است؛ کمونیستها باید پیوسته برای اصلاح اشتباهات خویش آماده باشند؛ زیرا که اشتباهات با منافع خلق در تضاداند.

\* - کمونیستها همیشه به هر مسأله ای که بر می خورند، باید سؤال کنند: "چرا؟" و "برای چه؟"، آنها باید با مغز خود بیندیشند و با دقت فکر کنند که آیا این با واقعیت وفق می دهد و یا نه و آیا واقعاً بر اساس صحیحی مبتنی است یا نه؟ آنها به هیچ وجه نباید کورکورانه از دیگران تبعیت کنند و اطاعت برده وار را تبلیغ نمایند.

ما باید رفقاء را تشویق کنیم که منافع عموم را در نظر بگیرند. هر عضو حزب، هر بخش از کار، هر اظهار نظر و هر گونه عملی باید در جهت منافع عمومی سراسر حزب سیر کند؛ نقض این اصل مطلقاً غیر مجاز است.

\* - کمونیستها باید نمونه واقع بینی و دوراندیشی باشند، زیرا فقط با واقع بینی است که می توانند وظایف محوله را به انجام برسانند، و فقط دوراندیشی است که می تواند آنها را از گم کردن سمت حرکت به جلو باز دارد.

\* - کمونیست ها باید از خود حداکثر دوراندیشی، از خود گذشتگی و پیگیری را نشان دهند و در سنجش اوضاع تعصب را به حد اقل پائین بیاورند، به اکثریت توده ها اتکاء کنند و پشتیبانی آنها را نسبت به خود جلب نمایند. کمونیستها باید در آموزش نیز سرمشق باشند و همیشه هم معلم توده ها باشند و هم شاگرد آنان.

\* - هر کمونیستی که در میان توده ها کار می کند، باید دوست توده ها باشد، نه ارباب آنها؛ آموزگاری خستگی ناپذیر باشد، نه سیاست بازی بوروکراتیک.

\* - کمونیستها هرگز نباید خود را از اکثریت توده ها جدا سازند، و یا با هدایت چند دسته مترقی به طور منفرد و شتابزده پیش روند و اکثریت توده ها را فراموش کنند، بلکه باید بیشتر بکوشند که بین عناصر پیشرو و توده های وسیع پیوندی نزدیک برقرار سازند. این همان چیز است که از مفهوم اندیشیدن به اکثریت مستفاد می شود.

\* - ما کمونیستها مانند دانه هستیم و خلق چون خاک. ما به هر جا که می رویم، باید با توده های مردم در آمیزیم تا بتوانیم در میان آنها ریشه دوانده و شگوفه نمائیم.

\* - ما کمونیستها باید بتوانیم خود را در تمام امور با توده ها پیوند دهیم. اگر اعضای حزب ما خود را تمام عمر در چهار دیواری خانه محبوس نمایند و برای مواجهه با جهان هرگز از آن چهار دیواری خارج نشوند و از طوفان احتراز جویند، چگونه می توانند به حال خلق چین سودمند واقع شوند؟ البته که نخواهند توانست؛ ما را به چنین اشخاصی به عنوان عضو حزب نیازی نیست. ما کمونیستها باید با جهان روبه رو شویم و خود را به میان طوفان ها بیفکنیم - این جهان کبیر مبارزه توده ئی است، این طوفان عظیم مبارزه توده ئی است.

\* - نقش پیشرو و نمونه وار کمونیستها دارای اهمیت حیاتی است. کمونیستهای ارتش هشتم و ارتش چهارم جدید باید در تهور به نبرد، در اجرای دستورات، در رعایت انضباط، در انجام کار سیاسی و در حفظ وحدت و همبستگی درونی سرمشق و نمونه باشند.

\* - یک کمونیست هرگز نباید خود رأی و مستبد باشد و یا آمرانه و تحکم آمیز عمل کند و خیال کند هر کاری که او می کند خوب و هر کاری که دیگران می کنند، بد است؛ او هیچ گاه نباید خود را در اطاق کوچک محبوس نماید، و یا با فخر فروشی و خود ستائی بر دیگران استبداد کند.

\* - کمونیستها باید به نظرات افراد خارج از حزب به دقت گوش دهند و با آنها امکان صحبت کردن بدهند. اگر آنچه آنها می گویند، صحیح باشد، ما باید از آن استقبال کنیم و باید از نقاط مثبت آنها بیاموزیم؛ و اگر آنچه آنها می گویند، صحیح نباشد، باید اجازه دهیم تا صحبت خود را تمام کنند و آنگاه با صبر و برد باری جریان امر را برای آنها توضیح دهیم.

\* - کمونیستها نباید از شخصی که در کارش مرتکب خطائی شده است، دوری جویند - مگر آن که اصلاح ناپذیر باشد - بلکه باید او را قانع کنند، کهنه را به دور افکند و از نو آغاز نماید.

\* - کمونیستها نباید با افرادی که از نظر سیاسی عقب مانده اند، کم بها دهند و یا آنان را تحقیر کنند، بلکه باید با آنها نزدیک شوند، با آنها متحد گردند، آنها را قانع سازند و به پیشروی تشجیع کنند.